
ریال  ۳۳ میلیارد 
تسهیلات 
قرض الحسنه 
 برای 
معلولان کاشمر   
اعظم حسن زاده، 
رئیس اداره بهزیستی 
کاشمر گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون 
حدود ۳۳ میلیارد 
ریال تسهیلات 
قرض الحسنه 
برای معلولان این 
شهرستان ابلاغ شده 
است. تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال 
امسال برای معلولان 
نیز 2۳/5 میلیارد ریال 
بوده است. 

در  حاشيه

دعوت 
دوچرخه سواران 
 خراسان رضوی 
 به اردوی 
تیم ملی

رئیس هیئت 
دوچرخه سواری 
خراسان رضوی گفت: 
۹دوچرخه سوار این 
استان به اردوهای تیم 
ملی سرعت، نیمه 
استقامت و استقامت 
مردان و زنان دعوت 
شده اند.
به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
خراسان رضوی، مهدی 
روزبهان افزود: محمد 
دانشور، احمد نصرآبادی 
و حسن حصاری در رده 
بزرگسالان و امیرعلی 
علیزاده، سهیل عباسیان 
و بنیامین فنایی در رده 
سنی جوانان در اردوی 
سرعت و نیمه استقامت 
حضور خواهند داشت.
وی گفت: همچنین 
امیرحسین محمدی 
به اردوی تیم ملی 
دوچرخه سواری 
استقامت و لیلا حیدری 
و یکتا غلامرضایی در 
رده سنی جوانان بخش 
بانوان برای حضور در این 
اردو دعوت شده اند.
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طراح جدول: محمدرضا علی زاده

فاطمه رباط جزی، از کودکی دچار معلولیت است 
و یک خواهر و برادر معلول دیگر نیز دارد که با هم 

در یک خانه زندگی می کنند. 
فاطمه با بیان اینکه حدود سال ۹5 آموزشگاه 
نقاشی برای آموزش در خانه دایر کرد، می گوید: 
با حمایت هایی که مسئولان بهزیستی داشتند 
با وام اشتغال، آموزشگاه را گسترش داده و آن 
را از خانه به روستا آوردم و در حال حاضر حدود 
40 شاگرد دارم و در زمینه های مختلف آموزش 
نقاشی در سبک هایی نظیر رئالیسم، هایپر رئال 

و... از مقدماتی تا پیشرفته را آموزش می دهم.
وی با انتقاد از مسئولانی که جلو دوربین 

خبرنگاران سخنان زیبا و وعده های شیرین 
می دهند، می افزاید: مطابق قانون باید مسئولان 
برای خانواده های دارای دو معلول به بالا خانه 
بسازند ولی متأسفانه سنگ بزرگی جلو پای 
خانواده  معلولان قرار داده اند که شرط ساختن 
خانه، داشتن زمین سنددار توسط معلولان 
است که عملاً برای خانواده هایی مانند ما که 
چند معلول در خانه دارند و 350 هزار تومان 
حقوقی که بهزیستی می دهد فقط صرف 
هزینه رفت وبرگشت به مطب دکتر می شود، 

غیرممکن است.
به گفته او، علاوه بر مناسب نبودن معابر 

برای تردد معلولان، از دیگر مشکلات این 
قشر در شهرستان خوشاب حضور رؤسای 
ــا مانند جهاد کشاورزی، آموزش و  ــ اداره هـ
پرورش و کمیته امداد در طبقه دوم و نبود 
آسانسور است، همچنین به دلیل نداشتن 
رمپ رفت وآمد کنار عابربانک ها برای معلولان، 
عملاً امکان دریافت خدمات از آن ها، بدون 
همراه و یا تقاضای کمک از دیگران وجود 
ندارد. گفتنی است در شهرستان خوشاب 
۹00 توانیاب زندگی می کنند. این بانوی هنرمند 
بهترین تابلو نقاشی خود را  تصویری از چهره 

سردار سلیمانی می داند.

تلنگرتلنگر

درد دل های یک 
 نقاش توان یاب

مردان آسمانی 

گزارش کوتاه

ــر درمانگاه موقوفه  ــدیـ مـ
عبدالله رضوی گفت: در 
ــدای سال  ــ ــت ــ هشت ماه اب
جاری، 48 هزار و 724 نفر 
با هزینه 38 میلیارد و 873 
میلیون ریال از خدمات 
درمانی و بهداشتی این درمانگاه بهره مند 
شده اند و در حال حاضر حدود 10 هزار نفر زیر 
پوشش خدمات درمانی این درمانگاه هستند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراسان رضوی، مهدی رحیمی بیان 
کرد: درمانگاه موقوفه عبدالله رضوی در سال 
1364 توسط واقف خیراندیش مرحوم عبدالله 
رضوی میرزای ناظر در خصوص ارائه خدمات 
ــژه محرومان تأسیس  درمانی به مردم به وی

شده است.
وی خدمت منحصربه فرد این درمانگاه را درمان 
ــرای بیماران نیازمند  و تأمین داروی رایگان ب
دانست و گفت: خدمات ارائه شده به بیماران 
در بخش های پزشک عمومی، دندانپزشکی، 
ــه،  ــ ــان ــاری، داروخــ ــتـ ــرسـ ــات پـ ــدمـ مامایی، خـ

آزمایشگاه، سونوگرافی و رادیولوژی است.
وی در خصوص نحوه ارائه خدمات درمانی به 
بیماران نیازمند بیان کرد: ابتدا افراد نیازمند از 
طرق مختلف چون معتمد و یا شورای روستا 
ــرای افراد خارج از روستا با ارائه مستند  و ب
پزشکی شناسایی می شوند و با توجه به میزان 
محرومیت در سه گروه زرد، آبی و سبز قرار 

می گیرند.
ــرادی که در گروه زرد  رحیمی با بیان اینکه اف
قرار می گیرند، درمانگاه 50 درصد، گروه سبز 

70 درصد و گروه آبی 100 درصد هزینه دارو 
را تأمین می کند و در مورد ویزیت نیز بنا به 
محرومیت افراد مقدار آن متغیر است؛ تصریح 
کرد: برای این افراد کارت درمان صادر می شود 
ــارت، تعرفه ای که پیشتر  و براساس رنگ کـ

اعلام شده، پرداخت می کنند. همچنین این 
درمانگاه در مواردی هزینه بستری بیمار را در 
بیمارستانی که تحت مراقبت بوده پرداخت 

کرده است.
ــوژی گفت:  ــ ــول ــ وی در خصوص بخش رادی

خدمات در این بخش نیز برای افراد نیازمند 
براساس رنگ کارت است اما چون درمانگاه 
موقوفه عبدالله رضوی رادیولوژی ندارد بیماران 
به مراکز طرف قرارداد برای دریافت این خدمت 

معرفی می شوند.
مدیر درمانگاه موقوفه عبدالله رضوی با بیان 
اینکه براساس وقف نامه تمام بیماران می توانند 
از خدمات این درمانگاه بهره مند شوند؛ گفت: 
خدمات درمانی برای افرادی که نیازمند 

نیستند، به صورت آزاد محاسبه می شود.
وی افزود: در هشت ماه ابتدای سال جاری 
48 هزار و 724 نفر با هزینه 38 میلیارد و 873 
میلیون ریال از خدمات درمانی و بهداشتی این 
درمانگاه بهره مند شده اند و در حال حاضر 
حدود 10هزار نفر زیر پوشش مستمر خدمات 

درمانی این درمانگاه هستند.
رحیمی با بیان اینکه درمانگاه موقوفه عبدالله 
رضوی در زمان شیوع کرونا، در بحث تأمین 
داروی نیازمندان حاشیه شهر ورود کرده است؛ 
اظهار کرد: به همین منظور تفاهم نامه ای بین 
بسیج جامعه پزشکی مشهد و درمانگاه امضا 
شده است که براساس آن ارائه خدمات درمانی 
و بهداشتی در حاشیه شهر مشهد انجام 
می شود. در این طرح پزشک توسط بسیج 
جامعه پزشکی و دارو توسط این درمانگاه 

به صورت رایگان تأمین می شود.
ــر این تعداد20 کپسول  ــلاوه ب وی افزود: عـ
اکسیژن به همراه تجهیزات جانبی با اعتبار 
720 میلیون ریال تهیه و برای درمان بیماران 
کرونایی به صورت امانت و رایگان در اختیار 

بیماران متقاضی قرار می گیرد.

گزارشی از خدمات درمانی موقوفه عبدالله رضوی

وقف سلامت برای 48 هزار نفر  

خبرخبر
روزروز

مرکز آموزش عالی کاشمر بودجه عمرانی ندارد
مدیر آموزشی و پژوهشی مرکز آموزش عالی کاشمر گفت: 
باوجود اینکه 10 سال از تأسیس مرکز آموزش عالی کاشمر 
می گذرد اما هنوز سهم این مرکز از بودجه عمرانی صفر 
است. به گزارش قدس آنلاین، میثم مجیدی در نشست 
بررسی چشم انداز توسعه مرکز آموزش عالی کاشمر افزود: 
نبود بودجه عمرانی موجب شده قدرت تجهیز و راه اندازی 

آزمایشگاه ها و مراکز علمی و تحقیقاتی را نداشته باشیم.
وی با تأکید بر اینکه در این خصوص تقاضای ردیف اعتباری 
عمرانی و ارتقای بودجه با هدف بسترسازی برای ایجاد 
دانشگاه توسعه پایدار را داریم، بیان کرد: هر کاری که تاکنون 
در راستای مسئولیت اجتماعی و مأموریت دانشگاه برای 
کاشمر انجام داده ایم، توسط نیروهای بومی و نخبگان واقعی 

غیربومی بوده است.
مدیر آموزشی و پژوهشی مرکز آموزش عالی کاشمر اظهار 
کرد: با وجود اینکه تمام هزینه ها صرف هیئت علمی، 
دانشجو و دیگر بخش ها می شود و برای توسعه دانشگاه، 
آزمایشگاه، فضاهای عمرانی، تأمین تجهیزات و ایجاد 
فضای کالبدی استاندارد شرایط بسیار سخت شده است، 

اما سازمان برنامه و بودجه هم در این خصوص همکاری 
لازم را ندارد.

وی گفت: نگاه سازمان برنامه وبودجه به شهرستان ها 
و دانشگاه های کوچک این است که خودشان از طریق 
مسئولان و خیران باید بتوانند حداقل تا 50 درصد 

هزینه هایشان را تأمین کنند.

جمعیت
    ثبت 9 هزار ولادت در خراسان شمالی 

بجنورد: مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی از 
ثبت 9 هزار و 446 واقعه ولادت طی هشت ماه 

سال جاری در استان خبر داد.
به گزارش قدس آنلاین، علی زاهدی نیا اظهار کرد: 

تعداد واقعه ولادت ثبت شده در سال جاری در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال 1/6 درصد کاهش 

داشت.
وی گفت: از مجموع موالید ثبت شده تعداد 4 هزار 

و 887 پسر و 4 هزار و 559 دختر هستند. 

مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی در خصوص 
آمار چندقلوزایی در استان نیز افزود: در هشت 

ماه سال جاری تعداد 9 هزار و 204 واقعه ولادت 
 تک زایی و 242 واقعه ولادت حاصل 

از چندقلوزایی است.

زاهدی نیا در ادامه گفت: اسامی محمد، امیرعلی، 
علی، آریا و حسین به ترتیب پنج نام منتخب 

پسران و اسامی فاطمه، زهرا، رستا، آوا و آسنا 
به ترتیب در جایگاه اول تا پنجم جدول فراوانی 

اسامی منتخب دختران قرار گرفته اند.

شهید غلامحسین رضوی
متولد: مشهد 

تاریخ تولد: 1337/1/7 
تاریخ شهادت: 1365/۹/15

محل شهادت: قلاویزان 
 سرورهادیان شهید غلامرضا رضوی هفتم 
فروردین1337، در شهرستان مشهد به دنیا آمد. 
پدرش محمدعلی، کارگر بود و مادرش نسا نام 
داشت. تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. سال 
1358 ازدواج کرد و صاحب دو پسر و یک دختر 
شد. به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت و 
در پانزدهم آذر1365، در قلاویزان بر اثر اصابت 
ترکش به شهادت رسید. پیکر او را در گلزار شهدای 

زادگاهش به خاک سپردند.

فرازی از وصيت نامه شهيد ◾
همسرم و فرزندانم! من شما را به تقوا و پرهيزگاری 
و پاکدامنی دعوت می كنم و اميدوارم از خط 
مستقيم الهی كه راه سعادت و خوشبختی است، 
در هيچ موقع حتی در يک لحظه منحرف نشويد، 
ان شاءالله. باز هم تكرار می كنم از دين اسلام دست 
نكشيد و هر كجا احساس كرديد اسلام به شما 
نيازمند است، قدم جلو گذاريد و اسلام را ياری 
كنيد و سعی كنيد نماز را اول وقت به پا داريد و درد 
ضعيفان را گوش دهيد و به آن ها تا آنجایی كه از 

دستتان برمی آيد، كمک كنيد.

ورودی تربت حیدریه همچنان حادثه ساز است

رانندگی در تاریکی!

مریم سالاری پس از تعریض ورودی محور 
تربت حیدریه به مشهد و اقدام های مناسبی که 
از سوی شهرداری و اداره راه و شهرسازی درباره 
آسفالت آن انجام شده، این مکان به دلیل نبود 
روشنایی کافی به نقطه ای حادثه خیز و خطرناک 

تبدیل شده است.
حادثه خیزترین جاده تربت حیدریه در حالی 
همچنان قربانی می گیرد که بازسازی و ایمن 
ــاده به خاطر ناهماهنگی بین  ــردن این جـ کـ
دستگاه های متولی هر روز به تأخیر افتاده است.
یکی از شهروندان تربت حیدریه به خبرنگار قدس 
گفت: به دنبال ایجاد جاده کمربندی مشهد- 
تربت حیدریه، یک کیلومتر جاده باقی مانده و 
میدان دوغشک با وجود پرتردد بودن همچنان 

محل عبور خودروهای سبک و سنگین است.
محمدرضا وحیدنیا تأکید کرد: به علت عرض 
کم و دو طرفه بودن جاده از یک سو و نیز ورود 
و خروج خودروها )از شهرک ولیعصر به جاده 
و برعکس در دو تقاطع(، متأسفانه حوادث 

ناگواری اتفاق می افتد. 
محمدجواد امیری، مدیر مرکز فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
هم گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون در این 
مسیر 25 مورد تصادف )با 54 مصدوم( به وقوع 

پیوسته است.
علی رجایی، رئیس اداره نگهداری راه های 
خراسان هم در این باره گفت: تکمیل باقیمانده 
عملیات یک کیلومتر روکش نهایی آسفالت و 
میدان روستای دوغشک حدفاصل روستای 
ــزون بر 60 میلیارد ریال  منظر تا پل الغدیر اف

اعتبار نیاز دارد.
محمد روحی، مدیر شرکت برق تربت حیدریه 
نیز گفت: پروژه روشنایی معابر ورودی شهر 
تربت حیدریه به طول 8 کیلومتر با اعتبار 
70میلیارد ریال آغاز شده و در دهه فجر انقلاب 

اسلامی به بهره داری می رسد.

ابتدا افراد نیازمند از طرق مختلف چون معتمد و یا شورای روستا و برای 
افراد خارج از روستا با ارائه مستند پزشکی شناسایی می شوند و با توجه 

به میزان محرومیت در سه گروه زرد، آبی و سبز قرار می گیرند.
گزيدهگزيده

اهدای اعضای بانوی مرگ 
ــزی در مشهد موجب  ــغــ مــ
حیات دوباره سه بیمار هموطن 

نیازمند به عضو شد.
به گزارش وب دا، مسئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: در هزار و صد و هفدهمین 
عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی 
در مرکز پیوند اعضای منتصریه دانشگاه، 
سه عضو مرحومه بلبل حسینی 67ساله 
برای پیوند به بیماران نیازمند به طور رایگان 

اهدا شد.

دکتر ابراهیم خالقی افزود: قرنیه های زنده یاد 
ــرای پیوند به بانک چشم  بلبل حسینی ب
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از 
پوست این مرحومه نیز برای پیوند به بخش 
سوختگی بیمارستان امام رضا)ع( فرستاده 

شد.
ــلبل حسینی از  وی گفت: مرحومه ب
بیمارستان قائم)عج( به واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای 
دانشگاه مشهد معرفی شد و پس از انجام 
مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده 
تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
ــوی گفت: یک  ــ ــان رضـ ــراســ خــ
قلاده پلنگ ایرانی در منطقه 
ــزار مسجد  ــ ــده هـ حفاظت شــ
ــل نامعلومی از  شهرستان کلات که به دلای
ناحیه سر و صورت مجروح شده، برای درمان 
به بیمارستان دامپزشکی و پلی کلینیک 
دانشکده دامپزشکی دانشگاه فردوسی در 

مشهد انتقال یافت.
بنا بر گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی، تورج همتی 
عنوان کرد: این پلنگ زخمی روز شنبه در 

نزدیکی روستای ژرف توسط بومیان منطقه 
مشاهده شد، پس از تماس با اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان، سریعاً محیط  بانان 
برای بررسی اولیه به منطقه اعزام و پس از 
بررسی شرایط حیوان، اکیپی متخصص از 
اداره حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان رضوی در محل حاضر و موفق 

به زنده گیری پلنگ زخمی شدند.
وی ادامه داد: این پلنگ برای انجام معاینه ها 
و اقدام های پزشکی به بیمارستان دامپزشکی 
و پلی کلینیک دانشکده دامپزشکی دانشگاه 

فردوسی مشهد منتقل شد.

انتقال پلنگ زخمی هزارمسجد به مشهد لبخند زندگی به سه بیمار نیازمند عضو
محيط زيستسلامت


